

15pro/1035/2024

DODATOK č. 6

k Zmluve o dielo na zhotovenie projektovej dokumentácie, výkon inžinierskej činnosti, výkon odborného autorského dohľadu a vykonanie prieskumov
uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov,
s použitím ustanovení o mandátnej zmluve v zmysle § 566 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný
zákoník v znení neskorších predpisov a podľa § 65 zákona č. 185/2015 Z. z. Autorský zákon v znení
neskorších predpisov

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov: Okresný súd Spišská Nová Ves
Sídlo: Stará cesta 3, 052 80 Spišská Nová Ves
Zastúpený: JUDr. Radoslav Rusnák, predseda súdu
IČO: 00 165 948
DIČ: 2020718711
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK67 8180 0000 0070 0014 6562
Kontaktná osoba: Mgr. Alena Šmotková, riaditeľka správy súdu
Telefón: 053/88 761 40
E-mail: alena.smotkova@justice.sk

(ďalej len „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: ČIARY s.r.o.
Sídlo: Cukrovarská 26, 075 01 Trebišov
Zastúpený: Ing. arch. Patrik Panda, konateľ spoločnosti
IČO: 36 869 490
DIČ: 2023095041
IČ DPH: SK2023095041
Bankové spojenie: Tatrabanka, a.s.
IBAN: SK20 1100 0000 0029 2884 2976
Zapísaný v: Obchodný register Mestského súdu Košice, oddiel: Sro, vložka č. 26212/V
Kontaktná osoba: Ing. arch. Patrik Panda
Tel.: +421 918 493 316
E-mail: patrikpanda@gmail.com

(ďalej len „Zhotoviteľ“, Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu len „zmluvné strany“)

Čl. I

Preambula

V súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, s ustanovením čl. 13 bod 13.1. Zmluvy o dielo na zhotovenie projektovej dokumentácie, výkon inžinierskej činnosti, výkon odborného autorského dohľadu a vykonanie prieskumov, uzatvorenej medzi zmluvnými stranami dňa 21.11.2023 a účinnnej od 22.11.2023,

č. 1SprO/792/2023, v znení jej Dodatku č. 1, uzatvoreného dňa 15.12.2023 a účinného dňom 19.12.2023, č. 1SprO/886/2023, Dodatku č. 2, uzatvoreného dňa 21.02.2024 a účinného dňom 23.02.2024, č. 1SprO/148/2024, Dodatku č. 3, uzatvoreného dňa 25.04.2024 a účinného dňom 26.04.2024, č. 1SprO/374/2024, Dodatku č. 4, uzatvoreného dňa 17.05.2024 a účinného dňom 18.05.2024, č. 1SprO/452/2024, Dodatku č. 5, uzatvoreného dňa 18.07.2024 a účinného dňom 20.07.2024, č. 1SprO/591/2024 (ďalej len „Zmluva“), za účelom zosúladenia aplikácie mechanizmu vytvorenia, predloženia a aktualizácie Harmonogramu projektových prác, výkonu inžinierskej činnosti a výkonu odborného autorského dohľadu s úpravou nastavenou v čl. III v bodoch 3.3 a 3.4 Zmluvy, v nadväznosti na potrebu zvýšenia efektívnosti a rýchlosti plnenia cieľov a míľnikov Plánu obnovy a odolnosti SR pre komponent 15 Investíciu 1 v zmysle odporúčania, týkajúceho sa lehôt plnenia v Zmluve, ktoré vyplývajú z Usmernenia vykonávateľa Ministerstva spravodlivosti SR k implementácii Plánu obnovy a odolnosti č. 2, vydaného dňa 9.5.2024, s účinnosťou od 10.05.2024 a v súvislosti s potrebou opravy chýb v písaní a počítaní v čiastkových sumách cien s DPH uvedených v Rozpise ceny diela, ktorý tvorí prílohu č. 1 Zmluvy, sa zmluvné strany dohodli na uzavretí tohto Dodatku č. 6 k Zmluve (ďalej len „**Dodatok č. 6**“), ktorým sa mení Zmluva nasledovne:

Čl. II

Predmet Dodatku č. 1

- 2.1. V čl. III. Zmluvy (Rozsah, kvalita, čas a spôsob vykonania diela) sa pôvodné znenie bodu 3.2. vypúšťa a nahrádza sa novým znením:
Všetky lehoty plnenia v tejto zmluve a harmonograme vytvorenom (resp. aktualizovanom) Zhotoviteľom podľa bodov 3.3. a 3.4. tejto zmluvy sa odvíjajú od oznámenia Objednávateľa doručeného Zhotoviteľovi, že požaduje vykonanie diela.
- 2.2. V čl. III. Zmluvy (Rozsah, kvalita, čas a spôsob vykonania diela) sa pôvodné znenie bodu 3.3. na konci dopĺňa o novú vetu nasledovne:
Zhotoviteľ sa zaväzuje predložiť Objednávateľovi do 10 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti Dodatku č. 6 Zmluvy Harmonogram vytvorený podľa požiadaviek a v štruktúre uvedenej v prílohe č. 3 zmluvy, ktorý sa považuje za Harmonogram podľa prvej vety tohto bodu.
- 2.3. V čl. XI. Zmluvy (Ukončenie zmluvy) sa pôvodné znenie bodu 11.7. vypúšťa a nahrádza sa novým znením:
Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy aj v prípade, ak ešte nedošlo k plneniu zmluvy a nie je možné financovanie tejto zmluvy z Plánu obnovy a odolnosti.
- 2.4. V Prílohe č. 1 Zmluvy sa vypúšťa pôvodná suma uvedená v riadku č. 4 (A.2 Technická analýza) v stĺpci Cena s DPH (€) a nahrádza sa novou sumou:
6 323,16 €
- 2.5. V Prílohe č. 1 Zmluvy sa vypúšťa pôvodná suma uvedená v riadku č. 6 (A.4 Dokumentácia pre stavebné povolenie (DSP)) v stĺpci Cena s DPH (€) a nahrádza sa novou sumou:
31 615,80 €
- 2.6. Pôvodné znenie Prílohy č. 3 Zmluvy sa vypúšťa a v celom rozsahu sa nahrádza novým znením, ktoré tvorí Prílohu č. 1 tohto Dodatku č. 6.

Čl.III

Záverečné ustanovenia

3.1. Rušia sa

- Dodatok č. 1 k Zmluve, uzatvorený dňa 15.12.2023 a účinný dňom 19.12.2023, č. 1SprO/886/2023,
- Dodatok č. 2 k Zmluve, uzatvorený dňa 21.02.2024 a účinný dňom 23.02.2024, č. 1SprO/148/2024,
- Dodatok č. 3 k Zmluve, uzatvorený dňa 25.04.2024 a účinný dňom 26.04.2024, č. 1SprO/374/2024,
- Dodatok č. 4 k Zmluve, uzatvorený dňa 17.05.2024 a účinný dňom 18.05.2024, č. 1SprO/452/2024,
- Dodatok č. 5 k Zmluve, uzatvorený dňa 18.07.2024 a účinný dňom 20.07.2024, č. 1SprO/591/2024.

3.2 Tento Dodatok č. 6 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky. Tento Dodatok č. 6 je povinne zverejňovanou zmluvou podľa §5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

3.3. Ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 6 výslovne nedotknuté ostávajú v platnosti v nezmenenej podobe.

3.4. Dodatok č. 6 je vyhotovený v šiestich (6) rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ obdrží štyri (4) rovnopisy a Zhotoviteľ dva (2) rovnopisy.

3.5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 6 je nasledovná príloha:

Príloha č. 2 – Príloha č. 3 Harmonogram (požiadavky na vytvorenie) pre zhotovenie projektovej dokumentácie, výkon inžinierskej činnosti, výkon odborného autorského dohľadu a vykonanie prieskumov pre modernizáciu budovy Okresného súdu Spišská Nová Ves

3.6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 6 prečítali, jeho obsahu a právny účinok z neho vyplývajúcim porozumeli, nebol podpísaný v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jeho obsahom tento vlastnoručne podpisujú.

V Spišskej Novej Vsi, dňa

V Spišskej Novej Vsi, dňa.....

za Objednávateľa :

za Zhotoviteľa :

.....
JUDr. Radoslav Rusnák
predseda Okresného súdu Spišská Nová Ves

.....
Ing. arch. Patrik Panda
konateľ spoločnosti ČIARY s.r.o.

Rozpis ceny diela

Zhotovenie projektovej dokumentácie,
výkon inžinierskej činnosti, výkon odborného autorského
dohľadu a vykonanie prieskumov
pre modernizáciu budovy Okresného súdu Spišská Nová Ves

Rozpis ceny diela	Čiastkový výstup	Cena bez DPH(€)	DPH 20 % (€)	Cena s DPH (€)
A	PROJEKTOVÁ DOKUMENTÁCIA	86 416,52 €	17 283,30 €	103 699,82 €
A.1	Zameranie	8 430,88 €	1 686,18 €	10 117,06 €
A.2	Technická analýza	5 269,30 €	1 053,86 €	6 323,16 €
A.3	Stavebný zámer	12 646,32 €	2 529,26 €	15 175,58 €
A.4	Dokumentácia pre stavebné povolenie (DSP)	26 346,50 €	5 269,30 €	31 615,80 €
A.4.1	- Dokumentácia pre stavebné povolenie	16 507,90 €	3 301,58 €	19 809,48 €
A.4.2	- Dokumentácia búracích prác	4 338,60 €	867,72 €	5 206,32 €
A.4.3	- Položkový rozpočet s výkazom výmer	2 200,00 €	440,00 €	2 640,00 €
A.4.4	- Výpočet výšky požadovaných prostriedkov mechanizmu	1 500,00 €	300,00 €	1 800,00 €
A.4.5	- Energetické hodnotenie stavby + deklarovanie úspory min. 30%	1 800,00 €	360,00 €	2 160,00 €
A.5	Dokumentácia pre realizáciu stavby (DRS)	27 400,36 €	5 480,07 €	32 880,43 €
A.5.1	- Dokumentácia pre realizáciu stavby	16 900,36 €	3 380,07 €	20 280,43 €
A.5.2	- Dokumentácia búracích prác	5 000,00 €	1 000,00 €	6 000,00 €
A.5.3	- Položkový rozpočet s výkazom výmer	2 200,00 €	440,00 €	2 640,00 €
A.5.4	- Výpočet výšky požadovaných prostriedkov mechanizmu	1 500,00 €	300,00 €	1 800,00 €
A.5.5	- Energetický certifikát + deklarovanie úspory min. 30%	1 800,00 €	360,00 €	2 160,00 €
A.6	Dokumentácia skutočného realizovania stavby (DSRS)	6 323,16 €	1 264,63 €	7 587,79 €
A.6.1	- Dokumentácia skutočného realizovania stavby	4 215,44 €	843,09 €	5 058,53 €
A.6.2	- Energetický certifikát + deklarovanie úspory min. 30%	2 107,72 €	421,54 €	2 529,26 €
B	INŽINIERSKÁ ČINNOSŤ	3 161,58 €	632,32 €	3 793,90 €
B.1	- Inžinierska činnosť pre získanie stavebného povolenia	1 053,86 €	210,77 €	1 264,63 €
B.2	- Inžinierska činnosť pre získanie kolaudačného rozhodnutia	2 107,72 €	421,54 €	2 529,26 €
C	AUTORSKÝ DOHĽAD	10 538,60 €	2 107,72 €	12 646,32 €
C.1	- Samotný výkon autorského dohľadu	7 377,02 €	1 475,40 €	8 852,42 €
C.2	- Súčinnosť pri verejnom obstarávaní	1 053,86 €	210,77 €	1 264,63 €
C.3	- Výkon autorského dozoru počas záručnej doby	2 107,72 €	421,54 €	2 529,26 €
D	STAVEBNÉ PRIESKUMY	5 269,30 €	1 053,86 €	6 323,16 €
D.1	- Sondy (obv. stena, podlaha a iné) + určenie kvality konš. (popis porúch, analýza ich pr	5 269,30 €	1 053,86 €	6 323,16 €
	SPOLU CENA ZA DIELO	105 386,00 €	21 077,20 €	126 463,20 €

POZNÁMKA: Sumy za jednotlivé čiastkové výstupy diela je potrebné doplniť do sivých polí tabulky.

Vypracoval: Ing. arch. Patrik Panda, konateľ ČIARY s.r.o.
Dátum 07.09.2023

príloha č.3_Harmonogram pre zhotovenie projektovej dokumentácie, výkon inžinierskej činnosti, výkon odborného autorského dohľadu a vykonanie prieskumov pre modernizáciu budovy Okresného súdu Spišská Nová Ves										</																											
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Bod 0

Bod 1